一般社団法人日本デジタル歯科学会

第 13 回学術大会

「創ろう、究めようデジタル新時代：

デジタルワークフロー、AI、デジタル診断の最前線」

共催セミナー趣意書

大会長 金田 隆

（日本大学松戸歯学部 放射線学講座 教授）

ご 挨 拶

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会を 2022 年

4 月 23 日（土）・24 日（日）、タワーホール船堀（東京都江戸川区）にて開催

させていただくこととなりました。現在、関係者一同、鋭意準備を進めている

ところでございます。

本学術大会は特にデジタル画像にフォーカスし、東京大学医学部放射線医学

講座の阿部修教授に特別講演をご講演していただきます。また、企画講演では

昭和大学歯学部歯科補綴学講座の馬場一美教授ならびにボストン大学医学部の

酒井修教授、特別セミナーではエルピクセル株式会社 CTO 朽名夏麿先生に

ご講演していただきます。これらのデジタル医療の最先端に携わっている先生

方の講演により、本学会は益々盛り上げていくものと想定しております。

つきましては、本学会を開催するにあたり、最新の技術の紹介や情報の交換

を目的として、お昼休みの時間を活用し、関係企業各位のご協力を得て共催

セミナーを開催いたしたく存じます。本学会は現時点では、現地での対面形式

での開催を予定しており、多くの参加者のご来場を見込んでおります。ぜひ

貴社の優秀な製品と本学会参加者の有益な出会いの場としていただけましたら

幸甚に存じます。

どうぞ本学会の趣旨にご賛同いただき、何卒格段のご配慮を賜りたくお願い

申し上げます。

末筆でございますが、貴社の益々のご繁栄を心より祈念申し上げます。

謹白

2021年 8月吉日

 一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13回学術大会

大会長 金田 隆

日本大学松戸歯学部 放射線学講座 教授

実行委員長：平原 尚久

準備委員長：伊東浩太郎

共催セミナー開催概要

1．会議名称：一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会

2．大会長：金田 隆（日本大学松戸歯学部 放射線学講座 教授）

3．事 務 局：〒271-8587 千葉県松戸市栄町西 2-870-1

日本大学松戸歯学部 放射線学講座
準備委員長 伊東 浩太郎
TEL：047-360-9416 FAX：047-360-9418

4．開催日時：2022 年 4 月 23 日（土）・24 日（日）

5．予定参加者数：約 500 名

6．共催セミナー
ランチョンセミナー（50～60 分予定）※昼食付き

開催日： 4 月 24 日（日）
企業講演(30～45 分予定)

開催日： 4 月 23 日（土）・24 日（日）

日程表（予定）

 【1日目】4月 23日(土) 【2日目】4月 24日（日）

午前
9:00~12:00 関連会合・準備

 企画講演
（ボストン大学医学部 酒井修先生）

 企業講演
 シンポジウム
 一般口演、ポスター発表
 機器展示会

午後
12:00~17:00

 企画講演
（昭和大学歯学部 馬場一美先生）

 特別講演
（株式会社エルピクセル 朽名夏麿先生）

 大会長講演
 企業講演
 シンポジウム
 一般口演、ポスター発表
 機器展示会

 特別講演
（東京大学医学部 阿部修先生）

 ランチョンセミナー
 企業講演
 シンポジウム
 機器展示会

7．会 場
タワーホール船堀（〒134-0091 東京都江戸川区船堀 4-1-1）

8．共催について
一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会との共催と
させていただきます。

9．共催金納入先

銀 行 名：三菱 UFJ 銀行 新松戸支店
店 番 号：638
口座番号：普通預金 0569846

口座名義：一般
イッパン

社団
シャダン

法人
ホウジン

日本
二ホ ン

デジタル
デ ジ タ ル

歯科
シ カ

学会
ガッカイ

第 1 3回
ダイジュウサンカイ

学術
ガクジュツ

大会
タイカイ

代表者
ダイヒョウシャ

 金田
カネ ダ

 隆
タカシ

※振り込み手数料は貴社にてご負担ください。

10．費用のご負担について
共催費用は下記の通り異なります。ランチョンセミナーご協賛の場合は別途、
会場に応じて参加者の飲食代のご負担をお願いいたします。
なお、共催費用には、会場費（講演会場・控室）、マイク等の付帯設備費、PC
対応液晶プロジェクター等の機材費、会場 PC オペレーターの人件費は
含まれておりますが、座長・講師への謝礼・旅費・宿泊費は共催企業へ一任
いたします。
また、収録や同時通訳などの追加機材、運営スタッフ等は、別途、各社にて
ご手配いただくか、運営事務局までお申し付けください。

◆ランチョンセミナー
会場名 開催日 施設名 収容数 共催費(税込)

第 5~8 会場 4 月 24 日
4 階 401,研修室

3 階 303,307
40~60席 275,000 円

（消費税込み）

◆企業講演
会場名 開催日 施設名 収容数 共催費(税込)

第 2 会場 4 月 23・24 日 5 階 小ホール 260 席 385,000 円

（消費税込み）

新型コロナウイルスの感染状況により大幅に収容数の制限をさせていただく
可能性もございますので、ご了承ください。

11．テーマ、座長、演者の選定について
テーマや座長および演者の人選などについては一任いたしますが、学会事務
局で調整させていただく場合もありますので、内諾を得る前に事前にお知ら
せください。場合によっては変更をお願いすることがありますのでご了承く
ださい。
また、座長・演者決定後の各種連絡（旅費、謝礼金、宿泊等）は各社に一任
いたします。

12．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて
１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイド
ライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に
関する指針」 に従い、学会協賛金に関する「学会名」とその「金額」を
貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性
ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明
性に関する指針」に従い、学会協賛金に関する「学会名」とその「金額」
を貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

13．お申込みについて
ご希望のセッションと開催日を第 2 希望まで申込用紙にご記入いただき、
運営事務局まで FAX にてお申し込みください。複数のお申し込みがある場合
は事務局に一任とさせていただきます。
なお、プログラム作成の都合上、2021 年 12 月 17 日（金）までにお申し込み
ください。

14．キャンセルについて
 お申込み完了後の返金やキャンセルは理由の如何に関わらずお受けいたし
ません。事前に十分ご確認の上、お申込をお願いいたします。

15．お申込みおよび連絡先
〈運営事務局〉
株式会社サンプラネット メディカルコンベンション事業部
担当：宮川 純佳
〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6F
TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396
E-mail：jadd13@sunpla-mcv.com

FAX：03-3942-6396

 一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会
共催セミナー 申込書

申込日 202  年   月   日

一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会
大会長 金田 隆 殿

1. 貴学会共催のセミナー開催につき、その趣旨に賛同して下記のとおり申し込みます。

 日 時 セミナー名 会場名
（例） （4 月 23 日） （企業講演） （第 1 会場）

第一希望

第二希望

2. 予定講演内容、その他（テーマ、座長、演者等の希望をご記入ください。）

3. 共催申込者情報
貴社名

部署名

ご担当者名

ご住所 〒

TEL  FAX

E-mail

■お申込み・お問合せ先

FAX 送付先：03-3942-6396  申込締切：2021 年 12 月 17 日（金）
一般社団法人日本デジタル歯科学会第 13 回学術大会
運営事務局：（株）サンプラネット 担当：宮川 宛
TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396 E-mail：jadd13@sunpla-mcv.com